una distancia aproximada de 8 km de la ciudad de Acapulco, en el Estado de Guerrero

Fuente: INEGI. Carta Topográfica Digital, Clave: E14C57d Escala 1:20 000, Edición:2012.

II.1.4 Inversión requerida

Este proyecto tiene contemplado una inversión aproximada de $14,286,024.00 (Catorce 
millones doscientos ochenta y seis mil veinticuatro pesos 00/100 MN), donde se incluyen 
todos los costos consistentes en maquinaria pesada, camiones de voleo personal humano, 
así como los insumos, trámites y gestiones administrativas, así como de las medidas de 
prevención  y  mitigación  en  materia  ambiental  que  se  realizarán  en  la  operación  del 
proyecto, durante el período extracción.

El costo aproximado para la implementación de medidas de prevención y conservación y 
mitigación  es  del  1,298,727.00  (Un  millón  doscientos  noventa  y  ocho  mil  setecientos 
veintisiete pesos 00/100).

El presente proyecto es de inversión mexicana, que generara fuentes de empleo a los 
habitantes del área, por los que se justifica económicamente su instalación, además de 
impulsar la inversión y satisfacer los requerimientos que el municipio de Acapulco requiere.